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Scheda del Corso di Studio - 26/06/2021

Denominazione del CdS Scienze e Tecnologie Alimentari
Citta BARI

Codicione 0720106202600002

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L-26

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si Si Si Si S
Nessuna Programmazione No No No No No
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

nell'area geografica 14 13 12 12 12

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici in

ltalia 35 36 35

Area .
Geogr afica izl
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O)\\
non ..
Telematici
telematici

2016 | 133 99,8 98,5
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Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
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249

23,2

49,3
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iCOOh | laureati (L; LM; LMCU) 2018 = 116 - 55,6 58,2
2019 = 86 - 445 52,8
2020 = 85 - 42,9 49,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNum|Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 103 281 36,7% - - - 65,2 199,6 32,7% 94,1 2255 41, 7%
i Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2017 126 277 | 455% - - - 626 1973  3L,7/% 85 @ 2158 41,0%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2018 8 269 31,6% @ - - - 57,0 1840 31,0% 8.9 2046 40,0%
2019 97 237 40,9% - - - 52,5 164,7 31,9% 76,6 191,1  40,1%
2016 33 89 37,1% - - - 14,7 42,7 34,5% 23,2 49,3 47,1%
_ _ 2017 36 99 36,4% - - - 15,1 49,4 30,6% 249 55,9 44.6%
ico2 ggﬁ;‘éﬁ'e dilaureati (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 5510 44 196 | 379% = - | - | - | 202 | 556 @ 363% 268 582  461%
2019 32 86 37,2% - - - 16,1 445 36,3% 249 52,8 47,2%
2020 36 85 42,4% - - - 16,3 42,9 37,9% 23,2 494 47,0%
2016 4 133 3,0% - - - 9,9 99,8 9,9% 194 98,5 19,7%
- 207 9 119 76% - - - 112 892  125% 185 890  207%
ico3 ;ﬁg?;?'oiﬂ iscritti & primo anno (L., LMCU) provenienti & | o075 6 |10 |[ 55% || - || - || - || 242 |[ 948 |[ 150% || 193 || 884 || 21.8%
2019 7 103 6,8% - - - 10,9 83,6 13,0% 16,0 84,3 19,0%
2020 6 90 6,7% - - - 10,0 72,3 13,8% 17,1 80,3 21,3%
2016 = 281 23 12,2 - - - 200,0 17,2 11,6 240,0 21,8 11,0
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2017 || 277 26 10,7 . . . 1944 184 106 2335 22,5 104
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2018 @ 269 24 11,2 - - - 179,9 18,4 9,8 222,0 225 9,9
tipo aetipo b)” 2019 237 | 23 103 - | - - 1722 192 | 90 2135 229 @ 93
2020 223 24 9,3 - - - 164,0 20,1 8,2 205,0 23,2 8,8
2016 6 42 14,3% - - - 59 29,1 20,3% 115 34,0 33,8%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2017 13 73 178% - - - 71 348 | 204% @ 149 395  377%
iCo6 Laureaﬁ chedi c_hi arano di svolgere unattivitala\/orfatiya 0 Qi 2018 15 83 18,1% _ _ _ 9,6 39,5 24,4% 15,7 437 35,8%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
1 e e 2019 17 94 181% - - - 108 454 237% 166 451  369%
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2020 16 65 24,6% = = = 94 41,2 22,8% 12,9 420  30,8%

2016 4 42 9,5% - - - 47 29,1 16,3% 10,8 36,3 29,8%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) -
laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2017 9 3 12,3% . . . 47 348 13,6% 137 423 | 32,3%
iCO6BIS ' regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2018 14 83 16,9% - - - 8,5 39,5 21,7% 14,9 46,5 32,0%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione 5419 45 94 | 16,0% ) ) ) 91 454 20,0% 15,9 476 | 335%
in medicina, ecc.)
2020 14 65 21,5% - - - 8,5 41,2 20,7% 12,6 4.4 28,4%
2016 4 12 33,3% - - - 4,7 10,1 46,8% 10,8 17,0 63,7%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2017 9 24 37,5% - - - 47 11,8 40,0% 13,7 20,9 65,3%
. Laureati non impegnati in formazione non retribuita che 7 ) ) ) 3 3
[COSTER dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e regolamentata da AUl o A9 03,8% 85 9 il 1) 25 oie
un contratto 2019 15 20 75,0% - - - 91 15,3 59,2% 15,9 22,1 72,2%
2020 14 22 63,6% - - - 8,5 15,1 56,6% 12,6 19,3 65,4%
2016 16,00 16,00 100,0% - - - 10,8 11,4 94,8% 12,3 12,8 96,6%
- - - 0, 0,
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2017 || 12,00 || 12,00 || 100,0% 9.7 10.2 95,1% 113 1.7 %6.7%
iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso | 2018 | 12,00 12,00 = 100,0% - - - 9,6 10,1 95,0% 11,3 11,6 97,4%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 12,00 12,00 100,0% . _ _ 97 10,3 94,0% 11,3 11,7 96,5%
2020 11,00 11,00 100,0% - - - 10,1 10,6 94,7% 11,3 11,6 96,8%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2016 8.658 = 0,0%o - 66,0 5.670,6 11,6%o 480  7.3158 6,6%0
_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2017 96 9461  101% - - - 532 54176 98% 655 69033 95%
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2018 126  7.611 16,6%0 - - - 63,1 5.036,3 12,5%o 486 | 6.457,4  7,5%0
2019 27 7230 3,7%o - - - 53,3 44787 11,9%o 396 | 6.0386 6,6%0
2016 1 33 30,3%o - - - 0,5 14,7 37,0%0 11 23,2 | 45,8%0
2017 1 36 27,8%o - - - 15 151 | 102,4%o 14 24,9 | 54,3%o
: Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale ) ) ) 0 0
iC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero® 2018 0 44 0,0%0 11 20,2 53,7%o 1,3 26,8 | 49,7%o
2019 3 32 93,8%o - - - 15 16,1 95,0%o 14 24,9 | 54,6%0
2020 0 36 0,0%0 - - - 14 17,4 77,9%o0 1,3 23,8 | 55,9%0
2016 1 133 7,5%0 - - - 0,4 99,8 3,9%0 15 985 | 15,2%o
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Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea 2017 0 119 0,0%o - - - 0,5 89,2 5,2%0 1,6 89,0 18,3%o
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il ) ) )
precedente titolo di studio allestero* 2018 0 110 0,0%o0 0,6 94,8 6,5%0 14 88,4 16,2%o0
2019 0 103 0,0%o0 - - - 0,7 83,6 8,5%0 1,3 84,3 15,2%o0
2020 1 20 11,1%o - - - 0,3 72,3 4,6%o0 0,9 80,3 11,4%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNumDenfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind

2016 248 60,0 41,4% - - - 24,2 60,2 40,3% 27,3 59,4 45,9%
ic13 Percentuale di CFU Conmunl al | anno su CFU da 2017 26,9 60,0 44,8% - - - 23,6 60,0 39,3% 26,4 59,4 44,5%
i !
conseguire** 2018 = 136 600 @ 22,6% - - - 22,9 600 | 382% @ 264 594 | 44,4%
2019 285 60,0 475% - - - 22,8 60,0 37,9% 26,3 59,5 44,2%
2016 83 114 72,8% - - - 58,5 84,2 69,5% 60,6 82,3 73, 7%
i Percentuale di studenti che proseguono nel Il annonellostesso 2017~ 67 99 67,7% - - - 489 745 656% 533 751  70,9%
corso di studio** 2018 60 95 63,2% - - - 49,2 76,8 64,0% 514 73,7 69,7%
2019 62 83 74, 7% - - - 434 68,2 63,7% 48,9 69,9 70,0%
2016 65 114 57,0% - - - 45,3 84,2 53,8% 48,4 82,3 58,8%
. Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2017 | 56 9 | 56,6% - | 39,2 745 | 526% 425 751 | 56,6%
iC15 ua el " S
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU & | anno 2018 32 o5 33,7% R _ _ 38,8 76,8 50,6% 415 73,7 56,3%
2019 50 83 60,2% - - - 339 68,2 49, 7% 38,9 69,9 55,7%
2016 65 114 57,0% - - - 45,3 84,2 53,8% 48,6 82,3 59,1%
_ Percent_uale (_Zli studenti che proseguono all anno nello stesso 2017 56 99 56,6% - R R 394 745 52,8% 428 75.1 56,9%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti a
| anno ** 2018 32 95 33,7% - - - 39,1 76,8 50,9% 41,7 73,7 56,5%
2019 50 83 60,2% - - - 339 68,2 49,7% 39,3 69,9 56,2%
2016 33 114 28,9% - - - 19,5 84,2 23,2% 25,9 82,3 31,5%
ic16 Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2017 | 28 = 99 | 283% - - - 167 745  224% 218 751  291%
corso di studio avendo acquisito aimeno 40 CFU d | anno** 2018 1 95 1,1% - - - 17,2 76,8 22,3% 22,2 73,7 30,1%
2019 31 83 37,3% - - - 16,8 68,2 24,6% 20,6 69,9 29,4%
_ . 2016 33 114 28,9% - - - 19,7 84,2 23,4% 26,7 82,3 32,5%
Percentuale di studenti che proseguono & |1 anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei CFU previsti al 2017 28 9 28,3% : - - 16,5 74,5 22,1% 225 75,1 30,0%
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iC16BIS | anno** 2018 1 95 1,1% = = = 17,2 76,8 22,4% 22,9 73,7 31,1%

2019 31 | 8  373% - | - - 169 682  248% 216 699  309%
2016 70 | 324 21.6% - | - | - 287 1233  233% 348 1064 327%

(17 || craro un arvo citre ckaea noymalo a8 coreo nelio aetee |22 L 45 [ o7 [ a6e || - ] - || - |l 218 ]| 868 || a1e || 365 || 04 | 393%
corso i <tudior* 2018 42 | 8 | 472% - | - | - 338 1011 335% 383 @ 930  412%

2019 48 | 114 421% - - | - 265 842  315% 334 823  405%

2016 63 8  750% - - - 294 401 732% 368 481  763%

_ - _ 2017 60 9  632% - - - 323 455  T7L0% 410 557  735%

ic18 Eg:goe'gi“;'l‘f d?l)'a”rea“ ches iscriverebbero di nuovo llo $tesso | 5037176 {109 |[69,7% || - || - || - || 376 || 515 || 73.0% || 403 || 548 || 735%
2019 62 8  765% - - - 358 4715 755% 392 531  739%

2020 60 8  723% - - - 217 369 750% 351 463  758%

2016 1245 1425 874% - | - | - 9795 12152 806% @ 12065 14991 80,5%

_ | _ 2017 | 1386 1446 959% - | - | - | 10431 13144 794% 12047 15879 759%

ic19 ﬁ;ﬁﬁﬁ'&‘g;‘f' tg?;‘;”;gleer %?g;d‘;mt;%g' atmpo 5018 1329 1449 917% | - | - | - | 10177 12955 786% @ 11736 15329 76.6%
2019 1396 1516 921% @ - | - | - 10191 13436 758% @ 11749 15846 74,1%

2020 1160 1476 786% @ - | - | - | 9682 13331 726% 11073 15403 71,9%

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2016 114 81,6% 675 842  802% 684 823 81%

— Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sistema 2017 78 99 | 788% - - - 985 745 785% 614 751 8LT%

universitario a 11 anno** 2018 73 95  768% - - - 585 768 763% 588 @ 737  79,7%

2019 65 8  783% - - - 501 682 @ 735% 556 @ 699  795%

2016 33 97  340% - - - 149 88  172% 225 = 904  249%

. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2017 = 31 = 89 | 348% - - - 199 1001 0 197% | 258 | 930 | 27.8%
iC22

nel CdS, entro |la durata normale del corso** 2018 35 114  307% @ - - - 164 842  195% 234 = 823  284%

2019 29 99 293% @ - - - 134 745 180% 200 751  266%

2006 8 114 7,0% - - |- 4e 842  55% @ 41 823  50%

2017 8 99  81% - - || - || 55 745  13% @ 44 751  58%
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iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono 2018 9 95 9,5% - - - 4,7 76,8 6,1% 39 73,7 5,3%
lacarrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo **

2019 1 8 |[12% |[ - [ - I[-1 36 682 520 @ 38 699  54%
2016 197 324  608% - - - 631 1233 512% 461 @ 1064  433%
ic24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 20071 82 || 97 | 380% || - - Il - |l 848 || 868 || 400% || 335 || 904 |l 7.0
2018 28 89  315% - - - 380 1011 376% 328 930  353%
2019 42 114 368% @ - - - 385 842 | 421% 301 823 | 366%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

| Num { Den | ind fNum|Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 81 84 96,4% - - - 38,2 40,1 95,2% 45,9 481 | 953%
2017 89 95 93,7% - - - 41,7 45,5 91,8% 514 55,7 92,2%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2018 =~ 104 109 95,4% - - - 47,6 515 92,4% 50,3 54,8 91,7%
2019 77 81 95,1% - - - 43,6 47,5 91,9% 48,7 53,1 91,8%
2020 74 83 89,2% - - - 34,3 36,9 92,9% 43,0 46,3 92,8%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNum|Denfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2016 568 119 478 - - - 2727 101 @ 269 3177 125 254
o . | 2017 508 121 422 | - | - - | 2682 110 @ 245 @ 3147 132 238

ic27 ;agggg;;”dm“ Iscritti/docenti complessivo (pestoperleore 5518 474 121 393 | - | - | - 2605 108 @ 241 @ 3049 128 239
2019 409 126 324 - | - - 2452 112 | 219 @ 2018 132 @ 221

2020 358 123 201 | - | - - 285 111 @ 206 2769 128 216

2016 |[ 132 || 37 || 352 || - || - || - | 82 |[ 33 || 252 || 938 |[ 38 | 246

- - 2007 |[ 118 |[ 37 || 3.7 || - || - || - |[ 702 |[ 32 | 217 || 88 || 37 | 233

ic28 Eﬁsggpﬁgr%;‘t‘f‘j;“ F;jcn:g;;"ngr('g’;ﬂa;”;gfgﬁ?g é’iegg cerzs) o018 [ 111 |[ 38 |[ 296 |[ - |[ - I[ - | 727 |[ 32 |[ 22 |[ 858 |[ 37 || 233
2019 |[ 202 |[ 38 |[ 222 || - || - || - || 685 || 34 | 201 || 831 || 38 | 2.8

2020 91 40 280 - - - 634 38 167 789 40 198

Pag. 7



Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 26/06/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

Pag. 8



